
BOE núm. 302 Martes 18 diciembre 2001 13339

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Elaboración del pro-

yecto y ejecución de sustitución de instalación de
un acelerador lineal en el Hospital «Miguel Servet»,
de Zaragoza.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 15 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 164.726.041 pesetas
(990.023,45 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Ferrovial Agromán, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 159.977.102

pesetas (961.481,75 euros).

Madrid, 4 de diciembre de 2001.—El Subdirector
general Económico y de Personal, Juan Luis Gordo
Pérez.—&60.496.

Resolución del Instituto Nacional de la Salud,
Subdirección General Económica y de Per-
sonal, sobre redacción de la modificación
número 1 del proyecto de construcción del
nuevo hospital de Ciudad Real.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,
Subdirección General Económica y de Personal.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi-
nistros.

c) Número de expediente: 11N/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de la

modificación número 1 del proyecto de construc-
ción del nuevo hospital de Ciudad Real.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.391.397 pesetas
(98.514,28 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2001.
b) Contratista: Ángel Fernández Alba.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 16.391.397 pese-

tas (98.514,28 euros).

Madrid, 4 de diciembre de 2001.—El Subdirector
general Económico y de Personal, Juan Luis Gordo
Pérez.—&60.497.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital General de Teruel «Obispo Polan-
co» por la que se acuerda la adjudicación
del C. A. 6/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital General de Teruel «Obispo Polanco».
c) Número de expediente: C. A. 6/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de una

sala de radiología con suspensión de techo.
c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 72.121,45 euros
(12.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 70.919,42 euros

(11.800.000 pesetas).

Teruel, 28 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente, Ismael Sánchez Hernández.—&60.485.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital General de Teruel «Obispo Polan-
co» por la que se acuerda la adjudicación
del C. A. 7/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital General del Teruel «Obispo Polanco».
c) Número de expediente: C. A. 7/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de medi-

camentos.
c) Lotes: 16 partidas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 483.797,31 euros
(80.497.100 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de noviembre de 2001.
b) Contratistas: «Grifols, Sociedad Anónima»;

«Glaxo Welcome, Sociedad Anónima»; «Laborato-
rios Pen, Sociedad Anónima»; «Abbott Laboratories,
Sociedad Anónima»; «Laboratorios Farmacéuticos
Rovi, Sociedad Anónima»; «Aventis Pharma, Socie-
dad Anónima»; «ICN Ibérica, Sociedad Anónima»;
«Wyeth Farma, Sociedad Anónima»; «Lilly, Socie-
dad Anónima», y «Tedec-Meiji Farma, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación: 3.888.000 pese-

tas (23.367,35 euros), 2.292.000 pesetas (13.775,20
euros), 1.589.600 pesetas (9.553,69 euros), 764.546
pesetas (4.595,01 euros), 851.000 pesetas (5.114,61
euros), 8.000.000 de pesetas (48.080,97 euros),
680.520 pesetas (4.090 euros), 30.830.250 pesetas
(185.293,53 euros), 721.600 pesetas (4.336,90
euros) y 7.060.000 pesetas (42.431,45 euros).

Teruel, 28 de noviembre de 2001.—El Director
Gerente, Ismael Sánchez Hernández.—&60.487.

Resolución de la Subdirección General Eco-
nómica y de Personal del Instituto Nacional
de la Salud por la que se convoca concurso
de consultoría y asistencia C5RD/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD-Subdirección Gene-
ral Económica y de Personal.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi-
nistros.

c) Número de expediente: C5RD/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto, estudio de seguridad y salud y dirección facul-
tativa de las obras de construcción del Centro de
Salud «Los Yébenes-Camarena».

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: 26.530.672 pesetas (159.452,55
euros).

5. Garantías:

Provisional: Ver pliego de cláusulas administra-
tivas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: INSALUD-Servicios Centrales .
b) Domicilio: Calle Alcalá, 56.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 338 04 55.
e) Telefax: 91 338 07 92.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de febrero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Ver el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 25-02-2002.
b) Documentación a presentar: Ver pliego.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: INSALUD-Servicios Centrales.
2.o Domicilio: Calle Alcalá, 56.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la fecha de apertura de las ofertas eco-
nómicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: INSALUD-Servicios Centrales .
b) Domicilio: Calle Alcalá, 56.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de marzo de 2002.
e) Hora: Once horas treinta minutos.

10. Otras informaciones:

a) De conformidad con lo establecido en el plie-
go de cláusulas administrativas particulares, los
defectos subsanables serán publicados en el tablón
de anuncios del INSALUD (calle Valenzuela, 3),
una vez examinada la documentación general de
las proposiciones presentadas; dicho examen se rea-
lizará el día 11 de marzo de 2002, por lo que,
a partir del día siguiente al citado, empezará a correr
el plazo de subsanación concedido por la Mesa de
Contratación.

b) La resolución que recaiga en el concurso será
publicada en el tablón de anuncios de los Servicios
Centrales del INSALUD (calle Valenzuela, 3) de



13340 Martes 18 diciembre 2001 BOE núm. 302

conformidad con el artículo 59.5,b) de la LRJAP
y PAC.

c) Transcurridos dos meses desde la citada
publicación, los interesados que lo deseen podrán
retirar la documentación presentada al concurso en
el despacho 634, procediéndose a la destrucción
de la no retirada a los quince días siguientes de
la finalización de este plazo.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será por cuenta de los adjudicatarios.

Madrid, 11 de diciembre de 2001.—El Subdirector
general Económico y de Personal, Juan Luis Gordo
Pérez.—&61.097.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 07-1424/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: A.T. Proyecto de

acondicionamiento del Frente Marítimo entre S’Es-
tanyyol y Sa Rápita, términos municipales de Llull-
mayor y Campos (Mallorca).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 11 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.000.000 de pesetas
(72.121,45 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Hidtma, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.080.000 pese-

tas (60.582,02 euros).

Madrid, 30 de noviembre de 2001.—P. D. F. (Re-
solución de 1 de diciembre de 1997), el Coordinador
de Área de Contratación y Normativa, Francisco
Escudeiro Moure.—&60.455.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 30-1143/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto de acon-

dicionamiento del Paseo Marítimo de Mar de Cris-
tal, término municipal de Cartagena (Murcia).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 11 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 95.400.128 pesetas
(573.366,32 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2001.
b) Contratista: SAICO.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 89.500.000 pese-

tas (537.905,83 euros).

Madrid, 1 de diciembre de 2001.—P. D. F. (Re-
solución de 1 de diciembre de 1997), el Coordinador
de Área de Contratación y Normativa, Francisco
Escudeiro Moure.—&60.454.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 29-1192/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: A.T. para la redac-

ción del proyecto de regeneración del borde litoral
en la zona de Los Monteros, término municipal
de Marbella (Málaga).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 15 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.899.200 pesetas
(77.525,75 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Prointec, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.577.344 pese-

tas (63.571,12 euros).

Madrid, 1 de diciembre de 2001.—P. D. F. (Re-
solución de 1 de diciembre de 1997), el Coordinador
de Área de Contratación y Normativa, Francisco
Escudeiro Moure.—&60.480.

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación y Control Presupuestario por la
que se anuncia la contratación de renova-
ción-instalación centralizada de agua fría y
conducción a la zona C, en la sede central
del Ministerio de Medio Ambiente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Medios Informáticos y Ser-
vicios. Contratación.

c) Número de expediente: 15S2.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Renovación-instala-
ción centralizada de agua fría y conducción a la
zona C, en la sede del Ministerio de Medio Ambien-
te.

b) Lugar de ejecución: Ministerio de Medio
Ambiente, plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28003 Madrid.

c) Plazo de ejecución (meses): Cinco meses y
medio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 178.587.454 pesetas
(1.073.332,22 euros).

5. Garantías: Provisional, 3.571.749 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Medio Ambiente. Sub-
dirección General de Medios Informáticos y Ser-
vicios, despacho C-122.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, sin
número.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 597 68 24.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de enero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo C, subgrupos todos, categoría e.
Grupo I, subgrupos 8 y 9, categoría e.
Grupo J, subgrupo 2, categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de enero
de 2002, doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ministerio de Medio Ambiente.
Subdirección General de Medios Informáticos y Ser-
vicios, despacho C-122. Si se remiten por correo,
deberá cumplimentarse lo dispuesto en el Regla-
mento General de Contratación.

2.o Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, sin
número.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Medio Ambiente, sala
de subastas, planta segunda.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, sin
número.

c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 28 de enero de 2002.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 13 de diciembre de 2001.—(Orden de 6
de febrero de 2001), el Subdirector general de
Medios Informáticos y Servicios, Pascual Villate
Ugarte.—&61.631.

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación y Control Económico y Presu-
puestario por la que se anuncia la contra-
tación de la obra integral de chimeneas de
calefacción y sala de calderas en zona C
de la sede central del Ministerio de Medio
Ambiente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Medios Informáticos y Ser-
vicios. Contratación.

c) Número de expediente: 16F2.


